
 
 
Die monatlichen Besuchsgebühren richten sich nach der jeweils geltenden 
Gebührensatzung der Stadt München und wird derzeit wie folgt gestaffelt: 
 
 
Krippenkinder (0-3 Jahre) 

Bis 4 
Stunden 

Bis 5 
Stunden 

Bis 6 
Stunden 

Bis 7 
Stunden 

Bis 8 
Stunden 

bis 9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

95,00 121,00 146,00 172,00 198,00 224,00 250,00 

 
Kindergarten (3-6 Jahre) 

Buchungszeitkategorie  
über 
3-
4Std. 

über 
4-5 
Std. 

über 
5-6 
Std 

über 
6-7 
Std. 

über 
7-8 
Std. 

über 
8-9 
Std.  

über 9 
Std-. 

Elternentgelte in Euro 
(einkommensunabhängig) 

38,00 48,00 58,00 69,00 79,00 90,00 100,00 

 
Abzüglich Elternbeitragszuschuss  
tatsächliche Elternentgelte nach 
Abzug des Elternbeitragszuschuss 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Die Änderung der Buchungszeiten kann nur einvernehmlich mit dem Träger der 
Kinderbetreuungseinrichtung zum nächsten Kalendermonat vereinbart werden. 
Das Essengeld inklusive Getränke beträgt monatlich 35,00 €. Es wird pauschal für 
den gesamten Monat (21 Tage X 12 Monate) erhoben und vorab um den Betrag der 
betriebsfreien Zeiten gekürzt.  
 


